



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone: 48-32770122 – R. 223
www.pmspa.sc.gov.br – licitacoes@pmspa.sc.gov.br

ANEXO I
PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2010
REGISTRO DE PREÇOS
MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO

MATERIAL DE LIMPEZA

Itens	Descrição	Ref.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Água sanitária com cloro embalagem 1 litro	lt	600	1,76	1056
2	Álcool hidratado 96 gl 1000 ml	lt	450	2,89	1300,50
3	Antibacteriano p/ limpeza pesada 500ml (Multi-uso-Limpa Vidro)	und	120	5,26	631,20
4	Balde Plástico de 18l	und	20	15,00	300,00
5	Cera líquida 750 ml	und	190	2,57	488,30
6	Corda para varal em nylon nº 3	MT	200	2,00	400,00
7	Desinfetante 2 litros (aroma talco, jasmim)	und	750	3,38	2535,00
8	Detergente 500 ml neutro p/ louça	und	650	1,12	728,00
9	Escova para roupas plástica retangular	und	20	2,85	57,00
10	Escova de vaso sanitário	und	15	3,50	52,50
11	Esponja dupla.face 110x75x20	und	300	1,45	435,00
12	Esponja de aço pacote com 8 unid.	und	120	1,68	201,16
13	Esponja de Palha de aço	pct	30	1,80	54,00
14	Inseticida para formigas e baratas	und	20	6,99	139,80
15	Kit limpinha (balde,espremedor,mop,cabo)	kit	20	30,00	600,00
16	Lustra moveis 200ml	und	150	2,15	32,25
17	Lixeira plástica c/ cesta e tampa acionada por pedal 15l	und	20	23,00	460,00
18	Luvras para limpeza	par	50	5,50	275,00
19	Pano de prato 50x70 cm	und	120	1,60	192,00
20	Pano para limpeza (pó)	und	80	1,20	96,00
21	Papel higiênico branco fino 64/40	Fardo	100	28,64	2864,00
22	Papel toalha 22,5x22,5 branco c/ 1000 folhas	pct	500	12,20	6100,00
23	Pazinha plástica com cabo	und	20	3,80	76,00
24	Pá de Alumínio	und	10	7,99	79,90
25	Refil esfregão torce e limpa (limpinha)	und	150	8,60	1290,00
26	Rodo plástico tamanho 30cm com cabo	und	12	4,95	59,40
27	Rodo de Janela Limpa vidros Cabo Telescópio 3,80 mts (com dupla hastes: borracha para puxar água)	und	4	75,00	300,00

	e flanela para esfregar e secar.				
28	Sabão em barra pct com 05 unidades	pct	180	4,46	80,28
29	Sabão em pó 1 kg	kg	600	5,99	3594,00
30	Sabonete em barra 90gr	und	250	1,10	275,00
31	Saca de algodão alvejada(pano p/ chão)	und	170	3,10	527,00
32	Saco para lixo 100 litros pct com 05 unidades	pct	1500	1,69	2535,00
33	Saco para lixo 30 litros pct com 10 unidades	pct	1300	1,49	1937,00
34	Saco para lixo 50 litros pct com 10 unidades	pct	1300	2,99	3887,00
35	Saponáceo em pó	und	170	2,39	406,30
36	Saponáceo em pasta rosa 500 gr	und	45	1,98	89,10
37	Saponáceo Líquido	und	50	3,69	184,50
38	Sabonete Líquido de 5 litros	und	25	14,25	356,25
39	Vassoura de nylon sem cabo	und	110	4,80	528,00
40	Vassoura de palha 3 fios	und	50	9,90	495,00
41	Vassoura de pêlo quadrada	und	20	8,95	179,00
Total:R\$35.876,44 (Trinta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)					

MATERIAL DE CONSUMO

Itens	Descrição	Ref.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Açúcar Kg	kg	250	1,25	312,50
2	Água mineral sm gás descartável - 500ml	und	2000	1,05	2100,00
3	Água mineral 20 litros	und	50	4,50	225,00
4	Café torrado moído a vácuo 500 gr	pct	290	6,39	1853,10
5	Coador de pano g	und	15	1,00	15,00
6	Copo plástico desc. 200 ml c/ 100 unid.	und	380	4,58	1740,40
7	Copo plástico desc. 80 ml c/ 100 unid.	und	400	2,25	900,00
8	Fósforo - 300 palitos	cx	180	1,69	304,20
9	Guardanapo 23x23 c/ 50 und	pct	60	0,88	52,80
10	Lâmpada fluorescente 4x40w	und	25	5,35	133,75
11	Lâmpada fluorescente 20w	und	25	3,87	96,75
12	Lâmpada 100 w	und	30	1,45	43,50
13	Lâmpada 60 w	und	40	1,20	48,00
14	Prendedor de roupa plástico - embalagem com 12und	pct	30	0,85	25,50
15	Pilha comum c tamanho médio 1,5v - 2 unidades	uni	10	3,95	39,50
Total R\$ 7.890,00 (sete mil oitocentos e noventa reais)					

São Pedro de Alcântara/SC, 08 de janeiro de 2010

ERNEI JOSÉ STÄHELIN

Prefeito Municipal